



Tlf.: 97 12 52 44  
 herning@bdo.dk  
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
 Guldborgvej 1  
 DK-7400 Herning  
 CVR-nr. 20 22 26 70

**DANFOODS APS**  
**INDUSTRIVEJ SYD 1B, 7400 HERNING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
 selskabets ordinære generalforsamling,  
 den 6. juli 2024

---

Kenan Bardakci

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	DANFOODS ApS Industrivej Syd 1B 7400 Herning
	CVR-nr.: 32 77 19 20 Stiftet: 5. februar 2010 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kenan Bardakci Lars Vollmer Petersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Guldborgvej 1 7400 Herning
<b>Advokat</b>	SPEKTRUM advokater Golfvej 12 7400 Herning

## HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	34.516	28.742	24.990	18.376	14.934
Resultat af primær drift.....	6.719	8.235	9.297	6.628	5.341
Finansielle poster, netto.....	-1.130	789	-84	-431	-785
Årets resultat.....	4.322	7.009	7.205	4.807	3.537
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	104.883	87.522	68.015	47.312	41.709
Egenkapital.....	32.607	28.285	21.277	14.071	9.264
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-12.984	-4.643	-2.153	-3.956	-6.018
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	31,1	32,3	31,3	29,7	22,2
Egenkapitalforrentning.....	14,2	28,3	40,8	41,2	47,2

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for årene 2019-2020 vedrørende indregning af finansiel leasing som med virkning fra 2021 og fremadrettet er indregnet i balancen, hvor det tidligere blev indregnet som operationel leasing. Lempelsesreglerne i ÅRL § 78, stk. 7, nr. 3, blev anvendt i 2021, hvorfor årene 2019-2020 ikke er tilpasset.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af varer til restaurationsbranchen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.515.532 kr. mod 28.742.134 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.328.573 kr. mod 7.008.543 kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 32.613.864 kr. og balancesummen udgør 104.883.286 kr.

Regnskabsåret blev tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsens forventninger til fortsat øget vækst på såvel omsætning som bruttofortjeneste, er blevet indfriet i regnskabsåret. Der har været ekstraordinære engangsomkostninger i forbindelse med etablering af, og flytning til nyt hoveddomicil i 2023, som påvirker nettoresultatet negativt.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en fortsat positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år og ledelsen forventer et resultat i niveauet 4-5 mio. kr.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>34.515.532</b>	<b>28.742.134</b>
Personaleomkostninger.....	1	-25.218.011	-18.972.580
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-2.578.249	-1.534.441
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>6.719.272</b>	<b>8.235.113</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	326.000	1.510.475
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.455.980	-721.629
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>5.589.292</b>	<b>9.023.959</b>
Skat af årets resultat.....	4	-1.267.283	-2.015.416
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>4.322.009</b>	<b>7.008.543</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		2.263.333	1.883.333
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>2.263.333</b>	<b>1.883.333</b>
Grunde og bygninger.....		11.400.682	11.776.438
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		14.511.267	5.746.252
Indretning af lejede lokaler.....		3.686.611	1.659.616
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>29.598.560</b>	<b>19.182.306</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		9.520.720	6.414.650
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.665.563	1.643.400
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>11.186.283</b>	<b>8.058.050</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>43.048.176</b>	<b>29.123.689</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		33.346.124	32.010.080
Forudbetaling for varer.....		190.328	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>33.536.452</b>	<b>32.010.080</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		19.362.326	18.049.758
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		526.676	117.960
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		34.697	33.362
Andre tilgodehavender.....		4.000.005	3.603.704
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>23.923.704</b>	<b>21.804.784</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>4.374.954</b>	<b>4.583.080</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>61.835.110</b>	<b>58.397.944</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>104.883.286</b>	<b>87.521.633</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		32.482.300	28.160.291
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>32.607.300</b>	<b>28.285.291</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	9	301.834	424.177
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>301.834</b>	<b>424.177</b>
Gæld til kreditinstitutter.....		4.715.648	4.884.050
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.240.002
Leasingforpligtelser.....		9.392.779	1.359.992
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>14.108.427</b>	<b>7.484.044</b>
Gæld til kreditinstitutter.....		178.113	188.102
Gæld til pengeinstitutter.....		17.048.122	11.536.042
Leasingforpligtelser.....		1.209.947	362.318
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		33.851.450	34.845.050
Selskabsskat.....		1.389.626	1.853.300
Anden gæld.....		4.188.467	2.543.309
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>57.865.725</b>	<b>51.328.121</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>71.974.152</b>	<b>58.812.165</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>104.883.286</b>	<b>87.521.633</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	28.160.291	28.285.291
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		4.322.009	4.322.009
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>125.000</b>	<b>32.482.300</b>	<b>32.607.300</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	65	51	
Løn og gager.....	24.399.196	18.301.995	
Pensioner.....	74.880	74.880	
Andre omkostninger til social sikring.....	743.935	595.705	
	<b>25.218.011</b>	<b>18.972.580</b>	
Vederlag til direktion.....	1.959.245	1.437.605	
	<b>1.959.245</b>	<b>1.437.605</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	235.560	338.787	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	90.440	1.171.688	
	<b>326.000</b>	<b>1.510.475</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	115.964	75.249	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.340.016	646.380	
	<b>1.455.980</b>	<b>721.629</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.389.626	1.853.300	
Regulering af udskudt skat.....	-122.343	162.116	
	<b>1.267.283</b>	<b>2.015.416</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Overført resultat.....	4.322.009	7.008.543	
	<b>4.322.009</b>	<b>7.008.543</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
kr.		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....		2.000.000	
Tilgang.....		600.000	
Kostpris 31. december 2023.....		<b>2.600.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		116.667	
Årets afskrivninger .....		220.000	
Afskrivninger 31. december 2023.....		<b>336.667</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>2.263.333</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	13.460.112	8.549.017	2.125.582	
Tilgang.....	0	10.626.363	2.357.426	
Afgang.....	0	-310.000	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>13.460.112</b>	<b>18.865.380</b>	<b>4.483.008</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.683.674	2.802.766	465.966	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-100.715	0	
Årets afskrivninger .....	375.756	1.652.062	330.431	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>2.059.430</b>	<b>4.354.113</b>	<b>796.397</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>11.400.682</b>	<b>14.511.267</b>	<b>3.686.611</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		10.300.942		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>8</b>
kr.		Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Lejede depositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		6.414.650	1.643.400	
Tilgang.....		9.234.821	22.163	
Afgang.....		-6.128.751	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>9.520.720</b>	<b>1.665.563</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>9.520.720</b>	<b>1.665.563</b>	
<b>Hensættelser til udskudt skat</b>				<b>9</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt amortiserede gældsforpligtelser.				
Udskudt skat 1. januar.....		424.177	262.061	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-122.343	162.116	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>		<b>301.834</b>	<b>424.177</b>	

## NOTER

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>Note</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	<b>10</b>
Gæld til kreditinstitutter.....	4.893.761	178.113	3.955.723	5.072.152	
Gæld til pengeinstitutter.....	1.452.500	1.452.500	0	2.504.248	
Leasingforpligtelser.....	10.602.726	1.209.947	3.753.121	1.722.310	
	<b>16.948.987</b>	<b>2.840.560</b>	<b>7.708.844</b>	<b>9.298.710</b>	

**Eventualposter mv.** **11**

**Eventualforpligtelser**

	2023 kr.	2022 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Inden for 1 år.....	2.619.779	1.490.511
Mellem 1 og 5 år.....	1.596.151	1.203.070
Efter 5 år.....	159.676	0
	<b>4.375.606</b>	<b>2.693.581</b>
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:		
Inden for 1 år.....	4.667.796	5.307.480
Mellem 1 og 5 år.....	14.906.400	16.057.202
Efter 5 år.....	25.030.000	29.550.000
	<b>44.604.196</b>	<b>50.914.682</b>

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Danfoods Holding ApS og Ejendomsselskabet Danfoods ApS' gæld til pengeinstitut.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Danfoods Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

	Regnskabsmæs- sig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld kr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Grunde og bygninger (realkredit).....	9.814.432	4.936.852
Grunde og bygninger (ejerpantebrev overfor kreditinstitut).....	10.485.951	3.465.000
Virksomhedspant.....	58.788.604	17.000.000

**12**

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Direktør Kenan Bardakci, Bøgeparken 54, 7400 Herning.

Danfoods Holding ApS, Industrivej Syd 1B, 7400 Herning. (100 % af stemmerettighederne)

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab**

14

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Danfoods Holding ApS, Industrivej Syd 1B, CVR-nr. 38 25 73 82, hvilket er selskabets ultimative moderselskab.


